PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	15.02.2024
	№
	248

	г. Сокол

	О стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1.Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере равном 9625,73 рублей (согласно приложению к настоящему решению).

2. Услуги, согласно перечню услуг по погребению категорий граждан, указанных в приложении к настоящему решению, оказывает на безвозмездной основе специализированная служба по вопросам похоронного дела.

3. Считать недопустимым отказ специализированной службы по вопросам похоронного дела в оказании услуг в связи с отсутствием у нее необходимых средств, а также по другим основаниям.
4. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 16 февраля 2023 года № 113 «О стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Сокольская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А. Васин